
培英中學 

2017 – 2018年度上學期期考 

考試錦囊 

中一䳂  中國歷史科 

 

卷別名稱 比重(%) 時限 考試範圍 試題形式 備註 

全一卷 60% 45分鐘 

1. 西周與東周 

2. 春秋戰國 

3. 秦的統一 # 

4. 秦的統治措施 # 

5. 秦統一的意義 # 

 

1. 選擇題 

2. 填充題 

3. 時序題 

4. 配對題 

5. 資料題 

6. 問答題 

1. 溫習課本 

2. 熟讀工作䳁 

3. 熟讀地圖及示意圖(書

P.65及 P.82) 

 

# 重點考核範圍 

 

 



培英中學 

2017 – 2018年度上學期期考 

考試錦囊 

中二䳂  中國歷史科 

卷別名稱 比重 (%) 時限 考試範圍 試卷形式 備註 

中史 60% 1小時 

1. 隋代統一南北與速亡 

2. 唐朝建立與玄武門之變 

3. 唐代貞觀之治 

4. 武后稱帝與開元之治 

5. 安史之亂 

6. 唐的衰亡 

1. 選擇題 

2. 填充題 

3. 歷史時序題 

4. 配對題 

5. 圖片題 

6. 資料題 

 

1. 溫習課本 

2. 熟讀工作䳁 

3. 留意工作䳁中

的短答及課本中

的資料題 

4. 熟讀示意圖(書

P.37) 

5. 複習測驗卷 

 



培英中學 

2017– 2018 年度ᶲ學期期考 

考試錦囊 

中ᶱ級  中國歷史科 

 

比 重 (%) 時 限 考試範圍 試卷形式 備註 

60% 
1 小時 

 

1. 鴉片戰爭 

2. 英法聯軍之役＊ 

3. 洋務運動＊ 

 

 

 

試卷共五部分，包括 

 多項選擇題 

 歷史時序題 

 填寫地圖 

 歷史資料題 

 問答題 

温習次序： 

1. 溫習作業 

2. 間ᶳ課本，重點重温 

3.  默寫重要的內容 

溫習及考試策略： 

1. 盡量作答，不要放棄 

2. 對資料題要有思考 

3. 熟讀地圖 

＊代表考核重點 



培英中學 

2017 – 2018 年度上學期期考 

考試錦囊 

中四䳂  中國歷史科 

 

卷別名稱 時限 考試範圍 試卷形式 備註 

卷一 

 

1小時 

30分鐘 

1. 秦始皇及漢武帝的統治政策 

A. 秦始皇的統一措施及建設項目 

B. 秦始皇焚書及漢武帝獨⮲儒術的目的及措施 

C. 秦始皇仁義不施的表現與秦朝Ὣ亡的關Ὢ 

D. 漢武帝新經濟政策的評價 

E. 漢武帝ˬ有亡秦之失，而免亡秦之禍˭的原因 

2. ℑ漢外戚與宦官掌權的政局 

A. 王莽成功篡漢的因素 

B. 東漢戚宦相爭出現的原因 

C. 戚宦相爭與東漢衰亡的關Ὢ 

1. 考生必須作答ℐ部試

題。 

 

2. ℐ卷共 60分。 

温習次序： 

1. 溫習課堂工作䳁及

筆記 

2. 重温測驗卷 

3. 掌握從參考資料⮳

找提示，然後組織

答案。 

 


